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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 

Viešajai įstaigai Vilniaus statybininkų rengimo centrui ir valstybės turto investavimo bei dalininko 

kapitalo didinimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Projekto rengimo teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos profesinio mokymo 

įstatymo 40 straipsnio 1 ir 2 dalies, 7 dalies 1 punkto, Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 10 straipsnio, 22 straipsnio 1 

dalies 2 punkto ir 2 dalies 3, 5 ir 6 punktų, Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti 

juo patikėjimo teise tvarkos aprašo, patvirtinto Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 

„Dėl Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, ir Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 758 „Dėl Sprendimo investuoti valstybės 

ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatos. 

Projekto tikslas – perduoti Viešajai įstaigai Vilniaus statybininkų rengimo centrui 

(toliau – Įstaiga) valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Ministerijos patikėjimo teise 

valdomą nekilnojamąjį turtą Vilniuje (mokyklų pastatai, bendrabučiai, stoginė ir fekalinės 

kanalizacijos vamzdynai) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės turto 

patikėjimo sutartį 20 metų bei padidinti Įstaigos dalininko valstybės, kuriai atstovauja Ministerija, 

kapitalą valstybei nuosavybės teise priklausančiu ir šiuo metu Ministerijos patikėjimo teise valdomu 

kilnojamuoju turtu, kurio nepriklausomo turto vertintojo nustatyta bendra turto rinkos vertė – 

12 969 Eur. 

Šiuo metu Įstaiga savo veiklai vykdyti pagal panaudos sutartį naudoja Ministerijos 

patikėjimo teise valdomą turtą. Pažymėtina, kad šis turtas iki Įstaigai pakeičiant teisinį statusą iš 

biudžetinės įstaigos į viešąją įstaigą patikėjimo teise priklausė Įstaigai. Po pertvarkos tuometiniai 

teisės aktai nenumatė galimybės, kad Įstaigai anksčiau priklausęs turtas liktų Įstaigos balanse, todėl 

visas turtas buvo perkeltas į Ministerijos balansą, taip ne tik iškreipiant Ministerijos realiai 

naudojamo turto apimtis, bet ir padidinant biurokratinių procedūrų kiekį bei apribojant turto 

naudojimą, lankstumą, efektyvumą, tuo neprisidedant prie racionalaus turto naudojimo Įstaigos 

veikloje. Atnaujintas Profesinio mokymo įstatymas nuo 2019 m. sausio 1 d. leidžia išspręsti šias su 

turto valdymu susijusias problemas ir nekilnojamąjį turtą perduoti pagal patikėjimo sutartį, o 

kilnojamąjį turtą investuoti, tuo pačiu padidinant valstybės įnašą įstaigos kapitale. Atsižvelgiant į tai 

(biurokratinių procedūrų sumažinimas, efektyvesnis, lankstesnis ir racionalesnis kilnojamojo turto 

naudojimas, valstybės kapitalo didinimas), valstybės turto investavimo būdas yra geresnė 

alternatyva nei kilnojamojo turto perdavimas pagal panaudos ar patikėjimo sutartį. 

Įstaigos pagrindinė veiklos sritis – švietimas, o pagrindinė švietimo veiklos rūšis – 

profesinis mokymas. Kitos švietimo veiklos rūšys – pagrindinis ugdymas, vidurinis ugdymas, 
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sportinis ir rekreacinis švietimas, kultūrinis švietimas, vairavimo mokyklų veikla bei kitas švietimas 

ir jam būdingų paslaugų veikla. Įstaigos misija – teikti profesinio ir bendrojo lavinimo mokymo 

paslaugas visoms tokį poreikį turinčioms asmenų grupėms. Įstaiga siekia tapti europinius 

standartinius atitinkančia ugdymo institucija, kurios baigimo dokumentai būtų pripažįstami ne tik 

Lietuvoje, bet ir kitose šalyse. 

Įstaiga turi licenciją vykdyti 73 formalias pirminio ir tęstinio profesinio mokymo 

programas. Vidutinis mokinių skaičius 2018 metais – 881 mokinys. Įstaigoje dirba 67 pedagogai. 

Įstaigoje taip pat teikiamas pagrindinis ugdymas (I, II gimnazijos klasės) ir vidurinis ugdymas. 2018 

metais per vasaros ir žiemos mokinių priėmimo etapus priimta 579 mokinių (planas viršytas 22 

proc.). Įstaiga yra Lietuvos profesinio mokymo įstaigų asociacijos, Vilniaus prekybos, pramonės ir 

amatų rūmų, Lietuvos statybininkų asociacijos narys.  

Perdavus Įstaigai nekilnojamąjį turtą, bus užtikrinama Įstaigos veiklos materialinė bazė 

ir sudaromos palankios sąlygos Įstaigos veiklos kokybei užtikrinti – perduodamas turtas yra skirtas 

mokinių profesiniam mokymui ir jų praktinei veiklai, taip pat administracinei veiklai užtikrinti. 

Įstaiga informavo, kad profesinio mokymo programoms vykdyti nekilnojamąjį turtą naudoja taip: 

1. Mokyklų pastatuose Vilniuje, Laisvės pr. 53 ir Ateities g. 28, vykdomas pirminis ir 

tęstinis profesinis mokymas, pagrindinis ugdymas (I, II gimnazijos klasės) ir vidurinis ugdymas, 

mokinių maitinimas. Planuojama plėsti mokymo paslaugų pasiūlą ir gerinti kokybę, plėtoti 

bendradarbiavimą, papildant statybos sektorinį praktinio mokymo centrą naujausia įranga ir 

mokymo priemonėmis, įsteigiant statybos sektoriaus kompetencijų vertinimo centrą, pertvarkyti 

praktinio mokymo patalpas pagal pasikeitusius rinkos poreikius, atlikti mokymo, kompetencijų 

vertinimo, sanitarinių patalpų remontą. 

2. Bendrabučių pastatuose Vilniuje, Stanevičiaus g. 108 ir Ateities g. 28A, 

apgyvendinami Įstaigos mokiniai ir iš kitų profesinio mokymo įstaigų pagal bendradarbiavimo 

sutartis atvykę mokiniai, taip pat užsienio šalių stažuotojai. 

Kitas nekilnojamasis turtas (vamzdynai ir inžineriniai statiniai (stoginė)) naudojamas 

pagal tiesioginę paskirtį.  

Įstaigos teigimu, bus tenkinami šie investavimo kriterijai, nurodyti Valstybės ir 

savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 2 dalyje (kriterijų 

rodikliai yra socialinio, kultūrinio, švietimo pobūdžio, kurių nauda nėra išreiškiama kiekybine 

išraiška, tad akcentuojama investavimo kriterijų kokybinė išraiška): 

3) investuojant skatinamas Lietuvos ekonomikos augimas, stiprinamas ekonominis 

savarankiškumas ir (ar) tarptautinis konkurencingumas; 

Įstaiga yra vienintelė Lietuvoje išimtinai statybos sektoriaus profesinio mokymo 

programas vykdanti profesinio mokymo įstaiga. Investavus turtą bus vykdomos įvairesnės 

profesinio mokymo programos, kaupiama šios veiklos patirtis šalyje ir užsienyje, vykdoma jos 

sklaida, plečiamas statybos sektoriaus kvalifikacijų įsigijimas pameistrystės būdu, panaudojant 

sektorinio centro bazę gamybiniam mokymui vykdyti.  

Įstaiga dalyvauja įvairiuose tarptautiniuose projektuose ir gauna finansavimą: 

Erasmus+KA1 projektas „Profesinio mokymo prieinamumas ir lankstumas ES šalyse“; drauge su 

užsienio partneriais Erasmus+KA2 strateginių partnerysčių projektai „Profesinių statybos srities 

kompetencijų tobulinimas“, „Statybos sektoriaus darbuotojų skaitmeninių gebėjimų ugdymas“, 

„UniVET – Universitetas ar profesinė mokykla?“, „Profesinio mokymo dalyvių mobilumo veiklų 

gerinimas“, „Nauji talentai statybos pramonei / Talents4Construction“, „Profesinio mokymo 

programa, skirta energiškai efektyvių krosnių ir židinių statybai – ENEFFIS“, „Interaktyvių ir 

animuotų braižybos mokymo priemonių kūrimas – DIAD-tools“. Įstaigos mokiniai vyksta į 

stažuotes užsienyje – 2018 m. 42 mokiniai stažavosi Čekijoje, Estijoje, Italijoje, Jungtinėje 

Karalystėje, Portugalijoje, Slovakijoje, Vokietijoje. Administracijos darbuotojai, mokytojai ir 

profesijos mokytojai taip pat tobulina kompetencijas užsienyje – 2018 m. 26 administracijos 

darbuotojai, mokytojai ir profesijos mokytojai stažavosi Čekijoje, Italijoje, Portugalijoje, 

Slovakijoje, Suomijoje, Vokietijoje. Į Įstaigą pagal bendradarbiavimo sutartis atvyksta stažuotis 

užsienio šalių profesinio mokymo įstaigų mokiniai – 2018 metais priimtas 31 mokinys iš Šiaurės 

Airijos, Estijos, Norvegijos, Slovėnijos bei 3 profesijos mokytojai iš Suomijos. Ateityje planuojama 
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sudaryti galimybes perkelti ir kaupti mokymosi rezultatus, taip pat pripažinti kvalifikaciją bei 

kompetenciją, taip palengvinant tarpvalstybinį judrumą. 

5) investavus bus kuriama ar plėtojama infrastruktūra, naudinga visuomenei (skatinama 

veiksminga konkurencija šalies rinkoje, gerinama viešųjų paslaugų kokybė, pasirinkimo galimybės 

ir prieinamumas); 

Įstaigoje sudaromos palankios sąlygos mokiniams įgyti aukštą profesinę kvalifikaciją, 

kuri suteiks geresnes karjeros galimybes. Įstaiga turės didesnes galimybes pritraukti rėmėjus, taip 

pat lėšas iš tarptautinių fondų, bus sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinama šia verte kuriančios 

veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas. Bus didesnės galimybės kurti Įstaigos, kaip prestižinės 

mokyklos, įvaizdį, skatinamas pedagogų aukštos kvalifikacijos kėlimas. Formaliųjų profesinio 

mokymo programų sąrašas ir gaunamos licencijos papildomos pagal darbo rinkos poreikius. 

Įstaigoje įkurtas Statybos sektoriaus praktinio mokymo centras, Praktinio mokymo dirbtuvės ir 

teorinio mokymo kabinetai. Profesijos mokytojai tobulina kvalifikaciją ne tik seminaruose ir 

kursuose, bet ir statybos bei gamybos įmonėse. Investavus turtą bus didesnės galimybės plėtoti 

Praktinio mokymo centro veiklą, plačiau naudoti modulinį mokymą ir mokymą pameistrystės būdu, 

bus didinama tęstinio profesinio mokymo pasiūla ir prieinamumas. Taip pat bus skatinama 

veiksminga konkurencija šalies darbo rinkoje, gerinama teikiamų viešųjų paslaugų kokybė, jaunimo 

pasirinkimo galimybės ir mokymo prieinamumas. Įstaiga turės galimybių parengti projektų šalies ir 

tarptautiniams fondams dėl lėšų gavimo infrastruktūros plėtrai ir modernizavimui. Statybos 

sektoriaus praktinio mokymo centro plėtros tikslai – padidinti aukščiausios kokybės profesinio 

praktinio mokymo paslaugų prieinamumą besimokantiems Vilniaus regiono ir kitų Lietuvos regionų 

profesinio mokymo įstaigose, kolegijose, universitetuose, bendrojo ugdymo mokyklose. 

6) valstybės ir (ar) savivaldybių turto investavimu (valstybės ar savivaldybės įnašu) bus 

sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis 

tvarumas; 

Įstaiga turi materialinę bazę ir aukštos kvalifikacijos profesijos mokytojus, todėl yra 

pajėgi paruošti gerus kvalifikuotus statybininkus, tenkinančius darbdavių lūkesčius ir gebančius 

dirbti su šiuolaikinėmis statybinėmis medžiagomis ir mechanizmais. Po investavimo Įstaiga turės 

galimybę parengti daugiau kvalifikuotų statybos specialistų, atitinkančių darbo rinkos poreikius, 

mokiniai turės didesnes galimybes įsidarbinti arba kurti naujas darbo vietas. Statybos sektoriaus 

praktinio mokymo centro veiklų sritys: formalusis pirminis profesinis mokymas; formalusis tęstinis 

profesinis mokymas; neformalusis profesinis mokymas; kvalifikacijos ir kompetencijų tobulinimas; 

kvalifikacijos ir kompetencijų vertinimas; profesinis informavimas; profesinio mokymo programų, 

priemonių rengimas, tobulinimas; naujų technologijų, medžiagų, įrangos pristatymas; 

konsultavimas statybos technologijų klausimais; technologų ekspertų paslaugos. Kasmet Įstaigoje 

mokosi apie 1000 mokinių pagal pirminio ir tęstinio profesinio mokymo, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programas. Įstaigos teikiamų švietimo paslaugų gavėjų grupės: Įstaigos ir kitų profesinio 

mokymo įstaigų mokiniai, profesinio mokymo įstaigų profesijos mokytojai; bendrojo lavinimo 

mokyklų moksleiviai; aukštųjų mokyklų studentai; statybos įmonių darbininkai; architektai, 

projektuotojai, projektų vadovai ir kt.; statybos įmonių darbuotojai; Užimtumo tarnybos klientai – 

bedarbiai, imigrantai; kiti asmenys, pageidaujantys įgyti statybos srities kvalifikacijas ar 

kompetencijas.  

Projektas suderintas su Konkurencijos taryba ir valstybės įmone Turto banku. 

Įstaiga patikino, kad investavimu bus užtikrinama Įstaigos veiklos materialinė bazė ir 

sudaromos palankios sąlygos Įstaigos veiklos kokybei užtikrinti – investuojamas turtas yra skirtas 

mokinių profesiniam mokymui ir jų praktinei veiklai, taip pat administracinei veiklai užtikrinti. 

Tai, kaip bus naudojamas Įstaigai perduotas turtas, neturi Sutarties dėl Europos 

Sąjungos veikimo 107 straipsnio 1 dalyje nurodytų požymių dėl valstybės pagalbos teikimo. Be šio 

turto Įstaiga negalėtų atlikti jai pavestų profesinio mokymo funkcijų, nurodytų Profesinio mokymo 

įstatyme. Turtas nėra skirtas palaikyti prekių gamybai ar komercinėms paslaugoms teikti, 

neiškraipys konkurencijos, nesuteiks Įstaigai pranašumo prieš kitus rinkos dalyvius, nedarys jokios 

įtakos ES valstybių narių tarpusavio prekybai.  

Įstaiga savo prašyme teigia, kad nevykdo ir negali vykdyti jokių veiklų, kurios nebūtų 

vienaip ar kitaip susijusios su švietimo sistema, taip pat įsipareigoja gautą turtą naudoti tik Įstaigos 
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įstatuose numatytai veiklai vykdyti, turtą valdyti ir naudoti rūpestingai, užtikrindama visuomenės 

interesų tenkinimą. Šiuo metu Įstaiga neturi sudarytų ir galiojančių nuomos sutarčių, tačiau Įstaiga 

planuoja nuomoti, netrukdant mokymo procesui, sporto ir aktų sales, mokymo auditorijas, taip pat 

laisvus bendrabučių kambarius. Visos už nuomą gautos lėšos bus naudojamos tiesioginių Įstaigos 

veiklų gerinimui , užtikrinant visuomenės interesų tenkinimą. 

Parengtas Projektas yra individualus teisės aktas, todėl numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo pažyma nerengiama ir konsultuotis su visuomene nenumatoma. 

Projekte sąvokos neapibrėžiamos. Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos 

Sąjungos teisės aktų nuostatų, Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. Teisės aktui įtraukti į 

teisės sistemą priimti kitų teisės aktų nereikės. 

Projekte numatomo teisinio reguliavimo teigiama pasekmė – bus įgyvendintos 

atnaujintos Profesinio mokymo įstatymo nuostatos, padidės valstybės įnašas Įstaigos kapitale, 

sumažės su turtu susijusių biurokratinių procedūrų kiekis, o Įstaiga galės racionaliau, lanksčiau ir 

efektyviau disponuoti turtu be tarpininkų, taigi, bus sudarytos geresnės sąlygos Įstaigos veiklai 

vykdyti. Neigiamų pasekmių nenumatoma. Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų 

nereikės. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos departamento 

Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus (vedėja Margarita Jakštonienė, tel. (8 5) 219 1242, el. 

paštas Margarita.Jakstoniene@smm.lt) vyriausioji specialistė Vilma Kazlauskaitė (tel. (8 5) 219 

1223, el. paštas Vilma.Kazlauskaite@smm.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Projektas, 3 lapai. 

2. Įstaigos prašymų ir turto sąrašų kopijos, 16 lapų. 

3. Turto vertinimo ataskaitos kopija, 46 lapai. 

4. Įstaigos įstatų kopija, 11 lapų. 

5. Įstaigos veiklos ataskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys, 68 lapai. 

6. Išvados, 4 lapai. 

 

 

 

Laikinai einantis švietimo, mokslo ir sporto ministro 

pareigas 

Algirdas Monkevičius 
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